
UCHWAŁA NR XLIX.288.2022                       
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz.559 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235- 237,258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1634 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz.583), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI.203.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, zmienionej Uchwałą Nr XXXVII.   211.2022 z dnia 
31 stycznia 2022 r., Nr XXXVIII.219.2022 z dnia 28 lutego 2022 r., Nr XL.227.2022 z dnia 21 marca 2022 r., 
Nr XLI.229.2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r., Nr XLII.238.2022 r. z dnia 23 maja 2022 r., Nr XLIII.243.2022 
z dnia 20 czerwca 2022 r., Nr XLIV. 252.2022 z dnia 25 lipca 2022 r., Nr XLV.262.2022 z dnia 12 września 
2022 r., Nr XLVI.264.2022 z dnia 28 września 2022 r., Nr XLVII.274.2022 z dnia 27 października 2022 r., Nr 
XLVIII.281.2022 z  dnia 21 listopada 2022 r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie 
S.0050.16.2022  z dnia 10 lutego 2022 r., S.0050.22.2022 z dnia 10 marca 2022 r., S.0050.26.2022 z dnia 
24 marca 2022 r., S.0050.33.2022 z dnia 31 marca 2022 r., S.0050.36.2022 z dnia 19 kwietnia 2022 r., 
S.0050.39.2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r., S.0050.44.2022 z dnia 6 maja 2022 r., S.0050.53.2022 z dnia 
26 maja 2022 r., S.0050.65.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r., S.0050.69.2022 z dnia 7 lipca 2022 r., 
S.0050.77.2022 z dnia 29 lipca 2022 r., S.0050.78.2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r., S.0050.82.2022 z dnia 
23 sierpnia 2022 r., S.0050.99.2022 z dnia 29 września 2022 r., S.0050.121.2022 z dnia 4 listopada 2022 r., 
S.0050.132.2022 z dnia 30 listopada 2022 r., wprowadza się następujące zmiany:     

1) w § 1 ust. 1  zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 110 476,17 zł do kwoty  
23 776 111,09 zł, z tego: 

-  zwiększa się dochody bieżące o kwotę 94 476,17 zł do kwoty 21 855 912,08 zł,  

-  zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 16 000,00 zł do kwoty 1 920 199,01 zł w tym: zwiększa się 
dochody ze sprzedaży majątku o kwotę  16 000,00 zł do kwoty 462 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej;   

2) w § 2  ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok o kwotę – 110 476,17 zł do kwoty – 
22 875 745,22 zł,  z tego: 

-  zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 110 476,17 zł do kwoty 19 650 050,18 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 2 do uchwały 
budżetowej; 

3) w  § 6 zwiększa się: 

·dotację dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 900,00 zł do kwoty  458 413,76 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej;   

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

020 Leśnictwo 176 000,00 192 000,00

Gospodarka leśna 176 000,00 192 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 176 000,00 192 000,00

176 000,00 192 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

1 110 205,02 1 110 205,02

Pozostała działalność 400 000,00 400 000,00

0830 Wpływy z usług 400 000,00 0,00

Zakup preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw
domowych

400 000,00 0,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 400 000,00

Zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw
domowych

0,00 400 000,00

758 Różne rozliczenia 6 675 805,95 6 687 117,95

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

3 099 729,00 3 111 041,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 099 729,00 3 111 041,00

3 099 729,00 3 111 041,00

801 Oświata i wychowanie 292 451,66 304 192,37

Szkoły podstawowe 9 249,62 11 169,62

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

8 450,00 10 370,00

Czynsz za automat sprzedajacy 0,00 370,00

Wynajem hali sportowej 8 450,00 10 000,00

Przedszkola 262 261,11 272 081,82

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

13 000,00 14 430,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

13 000,00 14 430,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

98 980,00 106 080,00

Zmiany w planie dochodów budżetu dla Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022  r.

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLIX.288.2022 Rady Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 2022 r.

Rozdział Zmiana

16 000,00

16 000,00

16 000,00

16 000,00

0,00

0,00

02001

40095

75801

80101

-400 000,00

11 312,00

-400 000,00

400 000,00

400 000,00

11 312,00

11 312,00

11 312,00

11 740,71

1 920,00

1 920,00

370,00

1 550,00

9 820,71

1 430,00

80104

1 430,00

7 100,00



Wpływy za żywienie 98 980,00 106 080,00

0830 Wpływy z usług 18 307,30 19 598,01

18 307,30 19 598,01

852 Pomoc społeczna 557 346,00 559 546,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

8 000,00 8 200,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

8 000,00 8 200,00

8 000,00 8 200,00

Zasiłki stałe 90 644,00 92 644,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

90 644,00 92 644,00

90 644,00 92 644,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 071 903,84 2 140 257,30

Pozostała działalność 2 071 903,84 2 140 257,30

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 823 608,63 1 891 962,09

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 - dodatki dla
gospodarstw domowych

189 568,63 248 971,80

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19- dodatek dla
podmiotów wrażliwych

0,00 8 950,29

855 Rodzina 3 173 905,49 3 174 775,49

Wspieranie rodziny 0,00 870,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 870,00

0,00 870,00

23 665 634,92 23 776 111,09

85395

85504

Razem:

8 950,29

59 403,17

870,00

870,00

870,00

870,00

110 476,17

85213

85216

7 100,00

1 290,71

1 290,71

2 200,00

200,00

200,00

200,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

68 353,46

68 353,46

68 353,46



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 976 683,82 3 978 483,82

Izby rolnicze 8 200,00 10 000,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

8 200,00 10 000,00

8 200,00 10 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 339 083,02 344 583,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 500,00 24 000,00

22 500,00 24 000,00

4260 Zakup energii 90 000,00 94 000,00

90 000,00 94 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 204 981,30 3 199 481,30

4270 Zakup usług remontowych 119 886,26 114 386,26

119 886,26 114 386,26

020 Leśnictwo 71 958,00 87 958,00

Gospodarka leśna 70 600,00 86 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 600,00 86 600,00

70 600,00 86 600,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

406 000,00 406 000,00

Pozostała działalność 406 000,00 406 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 683,22

0,00 11 683,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 030,54

0,00 2 030,54

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 286,24

0,00 286,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300 000,00 302 260,16

300 000,00 302 260,16

4300 Zakup usług pozostałych 106 000,00 86 000,00

106 000,00 86 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 3 739,84

0,00 3 739,84

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022  r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX. 288.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 2022 r.

Rozdział Zmiana

1 800,00

01030 1 800,00

1 800,00

1 800,00

5 500,00

1 500,00

01043

01044

02001

1 500,00

-5 500,00

4 000,00

4 000,00

-5 500,00

-5 500,00

16 000,00

16 000,00

16 000,00

16 000,00

0,00

0,00

11 683,22

11 683,22

2 030,54

40095

2 030,54

286,24

286,24

2 260,16

2 260,16

-20 000,00

-20 000,00

3 739,84

3 739,84



700 Gospodarka mieszkaniowa 133 369,59 133 369,59

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 92 733,74 95 733,74

4260 Zakup energii 3 000,00 3 500,00

3 000,00 3 500,00

4270 Zakup usług remontowych 1 470,00 3 970,00

1 470,00 3 970,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 635,85 37 635,85

4260 Zakup energii 3 500,00 3 000,00

3 500,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 300,00 8 800,00

11 300,00 8 800,00

750 Administracja publiczna 3 454 361,06 3 454 361,06

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 121 743,26 3 121 743,26

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 202,92 0,00

1 202,92 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 410,00 2 612,92

1 410,00 2 612,92

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 156 187,02 156 187,02

Ochotnicze straże pożarne 150 687,02 150 687,02

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 32 500,00 24 500,00

32 500,00 24 500,00

4270 Zakup usług remontowych 15 685,65 23 685,65

15 685,65 23 685,65

801 Oświata i wychowanie 5 718 241,59 5 737 553,59

Szkoły podstawowe 3 269 240,89 3 280 552,89

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 51 698,00 36 698,00

51 698,00 36 698,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 133,84 37 133,84

22 133,84 37 133,84

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 000,00 18 312,00

7 000,00 18 312,00

4260 Zakup energii 125 000,00 150 000,00

125 000,00 150 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 40 000,00

35 000,00 40 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 813 201,57 1 783 201,57

Nauczyciele 1 813 201,57 1 783 201,57

70005

0,00

3 000,00

500,00

500,00

2 500,00

2 500,00

70007

75023

-3 000,00

-500,00

-500,00

-2 500,00

-2 500,00

0,00

0,00

-1 202,92

-1 202,92

1 202,92

1 202,92

0,00

0,00

-8 000,00

-8 000,00

75412

80101

8 000,00

8 000,00

19 312,00

11 312,00

-15 000,00

-15 000,00

15 000,00

15 000,00

11 312,00

11 312,00

25 000,00

25 000,00

5 000,00

5 000,00

-30 000,00

-30 000,00



Przedszkola 1 548 662,66 1 556 662,66

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

51 013,76 51 913,76

51 013,76 51 913,76

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 372 341,18 371 271,18

obsługa 372 341,18 371 271,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 168 054,42 169 854,42

168 054,42 169 854,42

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 274,00 15 524,00

15 274,00 15 524,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 461,40 52 461,40

49 461,40 52 461,40

4220 Zakup środków żywności 72 000,00 79 100,00

72 000,00 79 100,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 924,42 24 924,42

23 924,42 24 924,42

4260 Zakup energii 32 000,00 30 000,00

32 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 450,00 42 950,00

45 450,00 42 950,00

4410 Podróże służbowe krajowe 802,62 702,62

802,62 702,62

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 620,00

1 000,00 620,00

852 Pomoc społeczna 1 535 973,24 1 538 173,24

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

8 000,00 8 200,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 8 000,00 8 200,00

8 000,00 8 200,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

34 140,00 33 240,00

3110 Świadczenia społeczne 34 140,00 33 240,00

wkład własny 13 240,00 12 340,00

Zasiłki stałe 90 644,00 93 544,00

3110 Świadczenia społeczne 90 644,00 93 544,00

90 644,00 93 544,00

80104 8 000,00

900,00

900,00

-1 070,00

-1 070,00

1 800,00

1 800,00

250,00

250,00

3 000,00

3 000,00

7 100,00

7 100,00

1 000,00

85213

1 000,00

-2 000,00

-2 000,00

-2 500,00

-2 500,00

-100,00

-100,00

-380,00

-380,00

2 200,00

200,00

200,00

200,00

-900,00

-900,00

85214

85216

-900,00

2 900,00

2 900,00

2 900,00



Ośrodki pomocy społecznej 395 498,06 395 498,06

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 460,00 0,00

2 460,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 23 600,00

20 000,00 23 600,00

4480 Podatek od nieruchomości 800,00 821,00

800,00 821,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

4 000,00 2 839,00

4 000,00 2 839,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 086 786,63 2 155 140,09

Pozostała działalność 2 086 786,63 2 155 140,09

3110 Świadczenia społeczne 1 787 911,76 1 854 864,79

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19- dodatek dla
gospodarstw domowych

185 911,76 244 090,00

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19-dodatek dla podmiotów
wrażliwych

0,00 8 774,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 957,62 7 358,05

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19- dodatek dla
gospodarstw domowych

1 289,73 2 514,66

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19-dodatek dla podmiotów
wrażliwych

0,00 175,50

855 Rodzina 3 295 105,49 3 295 975,49

Wspieranie rodziny 14 200,00 15 070,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 200,00 15 070,00

14 200,00 15 070,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 586 954,18 588 894,89

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 377 123,46 379 064,17

4260 Zakup energii 29 023,07 30 963,78

29 023,07 30 963,78

926 Kultura fizyczna 75 371,03 75 371,03

Obiekty sportowe 20 504,28 20 504,28

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104,28 208,56

104,28 208,56

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 900,00 10 795,72

10 900,00 10 795,72

22 765 269,05 22 875 745,22

104,28

0,00

104,28

-104,28

-104,28

110 476,17

92109

92601

Razem:

85395

85504

66 953,03

58 178,24

8 774,79

1 400,43

1 224,93

175,50

870,00

870,00

870,00

870,00

1 940,71

1 940,71

1 940,71

1 940,71

0,00

85219 0,00

-2 460,00

-2 460,00

3 600,00

3 600,00

21,00

21,00

-1 161,00

-1 161,00

68 353,46

68 353,46



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po
zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 000,00 0,00 400 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 235 000,00 0,00 235 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury 235 000,00 0,00 235 000,00

92116 Biblioteki 165 000,00 0,00 165 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury 165 000,00 0,00 165 000,00

R A Z E M 400 000,00 0,00 400 000,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po
zmianie

801 Oświata i wychowanie 51 013,76 900,00 51 913,76

80104 Przedszkola 51 013,76 900,00 51 913,76

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

51 013,76 900,00 51 913,76

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 500,00 0,00 6 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 500,00 0,00 6 500,00

2800
Dotacja  celowa z budzetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych 6 500,00 0,00 6 500,00

R A Z E M 57 513,76 900,00 58 413,76

Dotacje udzielane z budżetu gminy

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XLIX.288.2022 Wójta

Gminy Miasteczko Krajeńskie
z dnia 16 grudnia 2022 r.

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

1) Bieżące 

Podmiotowe 

Celowe



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIX.288.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 2022 
roku, w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 
 
Dochody budżetu Gminy na 2022 r. zwiększa się o kwotę 110 476,17 do kwoty 23 776 111,09 zł.  
 
Zwiększenie, zmniejszenie planu dochodów następuje w rozdziałach: 
 
  gospodarka leśna – zwiększenie- 16 000,00 zł, wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych - 16 000,00 zł ( sprzedaż drewna z lasu komunalnego w Brzostowie); 
  pozostała działalność w dziale wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę- zmiana paragrafu: zmniejszenie: wpływy z usług – 400 000,00 zł (zakup preferencyjny 
paliwa stałego dla gospodarstw domowych), zwiększenie: wpływy ze sprzedaży wyrobów- 
400 000,00 zł (zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych); 
  część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – zwiększenie- 
11 312,00 zł, pismo Ministra Finansów ST3.4751.41.12g z dnia 25 listopada 2022 r.; 
  szkoły podstawowe- zwiększenie- 1 920,00 zł, w tym: wpływy z najmu i dzierżawy-   
1 290,00 zł, w tym: wynajem hali sportowej- 1 550,00 zł, czynsz za automat sprzedający- 370,00 
zł; 
  przedszkola- zwiększenie- 9 820,71 zł, w tym: wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego – 7 100,00 zł, wpływy 
z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego- 1 430,00 zł, wpływy z usług – 1 290,71 zł 
( aktualizacja wskaźnika za pobyt dziecka z terenu gminy Wyrzysk uczęszczające do przedszkola w 
Miasteczku Krajeńskim); 
  składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej- zwiększenie-200,00 zł, w tym: dotacja celowa  otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących - 200,00 zł, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego FB-I.3111.496.2022.7 z dnia 30 listopada 2022 r. - środki przeznaczone na 
opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia; 
  zasiłki stałe- zwiększenie- 2 000,00 zł,  w tym: : dotacja celowa  otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących – 2 000,00 zł, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego FB-I.3111.496.2022.7 z dnia 30 listopada 2022 r. - środki przeznaczone na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych; 
  pozostała działalność w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej- 

zwiększenie- 68 353,46 zł, w tym: środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID–19- 68 353,46 zł, w 

tym: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19  - dodatki dla gospodarstw domowych – 59 403,17 zł,  

dodatek dla podmiotów wrażliwych – 8 950,29 zł (na podstawie złożonego zapotrzebowania);                                                                       

  wspieranie rodziny – zwiększenie- 870,00 zł, w tym: środki z Funduszu Pracy otrzymane na 

realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw- 870,00 zł – Program Asystent Rodziny na rok 



2022-Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

Wydatki budżetu Gminy na 2022 r. zwiększa się o kwotę 110 476,17 zł do kwoty 22 875 745,22        

zł. 

Zwiększenie, zmniejszenie w planie wydatków następuje w rozdziałach: 
 
  wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego-  1 800,00 zł; 
  infrastruktura wodociągowa wsi- zwiększenie- 5 500,00 zł, w tym: zakup materiałów i 
wyposażenia- 1 500,00 zł, zakup energii- 4 000,00 zł; 
  infrastruktura sanitacyjna wsi- zmniejszenie- 5 500,00 zł, w tym: zakup usług remontowych- 
5 500,00 zł;                                                                                                                                                               
  gospodarka leśna- zwiększenie- 16 000,00 zł, w tym: zakup usług pozostałych – 16 000,00 zł 
(wykonanie prac związanych z pozyskaniem i zrywką  drewna z lasu komunalnego w Brzostowie); 
  pozostała działalność w dziale Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę- (zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych) przesunięcie: 
zmniejszenie: zakup usług pozostałych- 20 000,00 zł, zwiększenie: wynagrodzenie osobowe 
pracowników- 11 683,22 zł, składki na ubezpieczenie społeczne- 2 030,54 zł, składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy- 286,24 zł, zakup materiałów i wyposażenie- 2 260,16 zł, 
podatek od towarów i usług- 3 739,84 zł; 
  gospodarka gruntami i nieruchomościami- zwiększenie- 3 000,00 zł, w tym: zwiększenie: 
zakup energii- 500,00 zł, zakup usług remontowych- 2 500,00 zł; 
  gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – zmniejszenie- 3 000,00 zł, w tym: zakup 
energii- 500,00 zł, zakup usług pozostałych – 2 500,00 zł; 
  urząd gminy- przesunięcie: w tym:  zmniejszenie: wpłaty na PFRON- 1 202,92 zł, 
zwiększenie: koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego – 1 292,92 zł; 
  ochotnicze straże pożarne- przesunięcie:  w tym: zmniejszenie: różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych – 8 000,00 zł (ekwiwalent dla strażaków OSP), zwiększenie: zakup usług 
remontowych – 8 000,00 zł (usługi remontowe); 

  szkoły podstawowe- zwiększenie- 11 312,00 zł, w tym: zwiększenie: zakup środków 
dydaktycznych i książek – 11 312,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia- 15 000,00 zł, zakup 
energii- 25 000,00 zł, zakup usług pozostałych – 5 000,00 zł, zmniejszenie: składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy – 15 000,00 zł, wynagrodzenie osobowe nauczycieli – 
30 000,00 zł;                                                                         

  przedszkola – zwiększenie – 8 000,00 zł, w tym: zwiększenie: zakup środków żywności- 
7 100,00 zł, dotacja celowa przekazana gminie Chodzież na podstawie porozumień 
(aktualizacja wskaźnika)– 900,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne- 1 800,00 zł, składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy – 250,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia- 
3 000,00 zł, zakup środków dydaktycznych i książek- 1 000,00 zł, zmniejszenie: 
wynagrodzenie osobowe pracowników (obsługa)- 1 070,00 zł, zakup energii – 2 000,00 zł, 
zakup usług pozostałych – 2 500,00 zł, podróże służbowe krajowe– 100,00 zł, różne opłaty i 
składki – 380,00 zł;                                                            

  składki na ubezpieczenie zdrowotne- zwiększenie- 200,00 zł, w tym: składki na ubezpieczenie 
zdrowotne - 200,00 zł; 



  zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe- zmniejszenie- 900,00 zł, w tym: świadczenia społeczne- 900 zł (wkład własny); 

  zasiłki stałe- zwiększenie- 2 900,00 zł, w tym: świadczenia społeczne- 2 900,00 zł (z dotacji- 
2 000,00 zł, środki własne- 900,00 zł); 

  ośrodki pomocy społecznej – przesunięcia: zmniejszenie: wynagrodzenia bezosobowe- 
2 460,00 zł, szkolenia pracowników- 1 161,00 zł, zwiększenia: zakup usług pozostałych – 
3 600,00 zł, podatek od nieruchomości- 21,00 zł; 

  pozostała działalność w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - zwiększenie-
68 353,46 zł, w tym: (Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 )– 68 353,46 zł, w tym: dodatek 
dla gospodarstw domowych- 59 403,17 zł, w tym: świadczenia społeczne- 58 178,24 zł, zakup 
materiałów i wyposażenia- 1 224,93 zł, dla podmiotów wrażliwych – 8 950,29 zł, w tym: 
świadczenia społeczne- 8 774,79 zł, zakup materiałów i wyposażenia- 175,50 zł; 

  wspieranie rodziny – zwiększenie- 870,00 zł, w tym: wynagrodzenie bezosobowe- 870,00 zł 
(program Asystent rodziny na 2022 rok); 

  domy kultury, świetlice – zwiększenie- 1 940,71 zł, w  tym: zakup energii- 1 940,71 zł; 
  obiekty sportowe- przesunięcie: zmniejszenie: wynagrodzenie bezosobowe- 104,28 zł, 

zwiększenie: składki na ubezpieczenia społeczne- 104,28 zł. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



